Совет сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район
    КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

«30»  октябрь  2013 й.

           № 38
                        «30» октября  2013 г.

О внесении изменений  на Решение Совета сельского поселения

 Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан « Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Чишмиснкий сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» от 29.08.2013 г. № 34
   В целях приведения Положения  об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения  Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в соответствие с действующим законодательством,
Совет сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район решил:

1. Внести в Положение  об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения  Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. На территории Российской Федерации каждому человеку после его смерти гарантируется погребение с учетом его волеизъявления, предоставление бесплатно участка земли для погребения тела ( останков) или праха в соответствии с настоящим Федеральным законом.»;
2) подпункт пункта 9.2 изложить в следующей редакции:

«- выплата пособия на погребение производится органом социальной защиты населения по месту жительства в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.»;

       3) в пункте 10.1 исключить  подпункты 1,2,3,4,5,6,7,8;

       4) подпункты пункта 10.1. изложить в следующей редакции:

        « 1) оформление документов, необходимых для погребения;

          2) предоставление гроба;

          3) перевозку умершего на кладбище ( в крематории);

          4) погребение.»;

       5) в пункте 18.1 словосочетание «а также иные источники в соответствии с законодательством Российской Федерации.» исключить.

Глава сельского поселения Чишминский сельсовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                     А.М.Туктаров